
 

Sapienza Università di Roma 

Direttore del Dipartimento: Prof. Fabio Grasso 

Piazzale Aldo Moro n. 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 49910684 (+39) Fax 06 49910072 

DECRETO DIRETTORIALE N. 46/16                  PROT. N. 864  dell’11/10/2016      

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL RECLUTAMENTO DI UN 

RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI 

TIPOLOGIA “A”, PER IL SETTORE CONCORSUALE 13/A1 – SSD SECS-P/01 

 

IL DIRETTORE 

 

Visti 

 Lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con 

D.R. n. 3689/2012 del 29.10.2012; 

 Il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

 La legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 

 La legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in 

particolare l’art. 24; 

 La legge 9 gennaio 2009, n. 1; 

 Il D.M. n. 243 del 25 maggio 2011; 

 Il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 

 Il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 

 Il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 

determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 1785/2016 del 

22/07/2016; 

 La delibera del Consiglio di Dipartimento del 27 novembre 2015; 

 La delibera del Consiglio di Amministrazione che, nella seduta del 26 aprile 

2016, previo parere favorevole del collegio dei Revisori dei Conti, reso in 

data 31 marzo 2016, ha approvato l’attivazione di una posizione di RTD di 

tipologia “A”; 

 Il Bando n. 01/2016 (Prot.n. 490 del 03/06/2016) per il reclutamento di un 

ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia “A”, 

tempo definito, per il programma di ricerca “La valutazione della ricerca in 

economia: indicatori, criteri e tendenze alla luce dell’evoluzione recente della 

ricerca economica” – Settore concorsuale 13/A1 – SSD SECS-P/01 – 

pubblicato in data 03/06/2016 in G.U, IV Serie Speciale “Concorsi ed 

Esami”, n. 44; 



 

 

 

 

Pag 2 

 La delibera del Consiglio di Dipartimento n. VII nota 6.3 del 21/07/2016 

nella quale è stata approvata la terna per la formazione della commissione 

giudicatrice; 

 La nota pervenuta dal Settore Concorsi Personale Docente – Area Risorse 

Umane nella quale si comunica che in data  04/10/2016 si è provveduto al 

sorteggio della Commissione giudicatrice; 

 Lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con 

D.R. n. 3689/2012 del 29.10.2012; 

 Il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

 La legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 

 La legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in 

particolare l’art. 24; 

 La legge 9 gennaio 2009, n. 1; 

 Il D.M. n. 243 del 25 maggio 2011; 

 Il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 

 Il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 

 Il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 

determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 1785/2016 del 

22/07/2016; 

 

 

DISPONE 

 

che la Commissione giudicatrice per l’espletamento delle procedure previste dal 

Bando di cui in premessa, sia così composta: 

 

Risultano membri effettivi della Commissione giudicatrice: 

Prof.  Roncaglia Alessandro                     Sapienza Università di Roma 

Prof.   Ciccone Roberto                            Università degli Studi Roma TRE 

Prof.   Panico Carlo                                  Università di Napoli "Federico II" 

 



 

 

 

 

Pag 3 

Risultano membri supplenti della Commissione   giudicatrice: 

Prof. Corsi Marcella                                  Sapienza Università di Roma 

Prof. Opocher Arrigo                                 Univ. degli Studi di Padova 

Prof. De Stefanis Sergio Pietro                 Univ. di Salerno 

 

 

 

                                                                                    Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                           Prof. Fabio Grasso 

 

 

 


